[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 28.02.2022       № 78
  д.Любница
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Любницкого

сельского поселения от 29.05.2020 № 206

«Об утверждении Положения  о

 бюджетном процессе  Любницкого

 сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Любницкого сельского поселения Совет депутатов Любницкого сельского поселения

 РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов от 29.05.2020 №206 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе  Любницкого сельского поселения» и изложить их в следующей редакции:
1.1.  Статью 11 и статью 15 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Прогноз социально-экономического развития Любницкого сельского поселения
              11.1. Прогноз социально-экономического развития администрации Любницкого сельского поселения разрабатывается на период не менее трех лет.

11.2. Прогноз социально-экономического развития Любницкого сельского поселения ежегодно разрабатывается в порядке, установленном администрацией Любницкого сельского поселения.

11.3.
Прогноз социально-экономического развития Любницкого сельского поселения одобряется одновременно  с принятием решения о внесении проекта бюджета в  Совет депутатов Любницкого сельского поселения.

              11.4. Изменение прогноза социально-экономического развития Любницкого сельского поселения в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.
             11.5. Разработка прогноза социально-экономического развития Любницкого сельского поселения    осуществляется ведущим специалистом, главным бухгалтером Любницкого сельского поселения.

Статья 15. Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете

15.1.
В проекте решения о бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся: общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета сельского поселения;

15.2.
Проектом решения о бюджете утверждаются:
-распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации;
-ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

· общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

· объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

· общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета сельского поселения, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета сельского поселения (без учета расходов бюджета сельского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

· источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

· верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

-
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

· предельный объем муниципальных внутренних заимствований;

· предельный объем муниципального долга;

· объем расходов на обслуживание муниципального долга;

- программа муниципальных гарантий».

          2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Любницкий вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава сельского поселения                                                           С.А.Иванова